ПРОТОКОЛ № 448
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга

            12 октября 2016 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С.

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора

по безопасности - Шворнев В.Ю.
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.

4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

7. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.

8. Юрисконсульт 1 категории - Грушичев С.В.
9. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 90% от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии – Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:
1) Выбор контрагента на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Сети водоотведения для подключения тренировочной площадки, расположенной по адресу: г. Калуга, Тульское шоссе» (извещение № 31604166590).

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение №31604166590), по выбору контрагента на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Сети водоотведения для подключения тренировочной площадки, расположенной по адресу: г. Калуга, Тульское шоссе»,  имели место «12» октября 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 45 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Начальная (максимальная) цена – 1 259 165 (один миллион двести пятьдесят девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1 Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе предложений следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участников закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Открытое акционерное общество «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков-Калугагражданпроект»
	11.10.2016 в 15:00

1.2.Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений.

	1
	Открытое акционерное общество «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков-Калугагражданпроект»
	В наличии  полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений.

1.3  Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений

	Цена договора
	Квалификация участника и (или) коллектива           его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация)
	Качество работ, услуг
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	1 259 165 (один миллион двести пятьдесят девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
	1. Наличие опыта выполнения аналогичных работ в качестве генерального проектировщика за последние 3 (три) года до дня размещения в единой информационной сети извещения о проведении настоящей закупки, при этом стоимость такого договора (одного договора) должна составлять не менее 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

	1.Наличие трудовых ресурсов – сведения о наличии в штате участника конкурса сотрудников, обладающих необходимой специализацией и квалификацией для исполнения договора (единица измерения – количество сотрудников)
2.Наличие прохождения сертификации менеджмента качества ГОСТ Р ИСО или ГОСТ ИСО.
	Единица измерения срока выполнения работ - календарный день с даты получения исходно-разрешительной документации.

Максимальный срок выполнения работ –  70 (семьдесят) календарных дней с даты получения исходно-разрешительной документации.

Минимальный срок выполнения работ - 60  (шестьдесят) календарных дней с даты получения исходно-разрешительной документации.

	Открытое акционерное общество «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков-Калугагражданпроект»
	1 236 389 руб. 64 коп. (Один миллион двести тридцать шесть тысяч триста восемьдесят девять) рублей 64 копейки
	1.Наличие опыта аналогичных работ – 17 договоров/контрактов (из них 0 договора/контракта - соответствуют аналогичным работам).

	1.Наличие трудовых ресурсов – 25 человек, из них соответствуют 09 человек.

2. Наличие прохождения сертификации менеджмента качества ГОСТ Р ИСО или ГОСТ ИСО – 1 (одна) шт.

	60  (шестьдесят) календарных дней с даты получения исходно-разрешительной документации

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

- допустить к участию в запросе предложений следующего участника закупки:

	№

п/п
	Наименование                                                                                                                                         (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Открытое акционерное общество «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков- Калугагражданпроект»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать  запрос предложений не состоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3.  с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор с Открытым акционерным обществом «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков- Калугагражданпроект» на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Сети водоотведения для подключения тренировочной площадки, расположенной по адресу: г. Калуга, Тульское шоссе» на сумму 1 236 389 руб. 64 коп. (Один миллион двести тридцать шесть тысяч триста восемьдесят девять) рублей 64 копейки, в том числе НДС 18 %. Срок выполнения работ - 60  (шестьдесят) календарных дней с даты получения исходно-разрешительной документации. Начало работ - на следующий день с даты получения исходно-разрешительной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать  запрос предложений не состоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3.  с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор с Открытым акционерным обществом «Головной проектный институт гражданского строительства, застройки городов и поселков - Калугагражданпроект» на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Сети водоотведения для подключения тренировочной площадки, расположенной по адресу: г. Калуга, Тульское шоссе» на сумму 1 236 389 руб. 64 коп. (Один миллион двести тридцать шесть тысяч триста восемьдесят девять) рублей 64 копейки, в том числе НДС 18 % . Срок выполнения работ - 60  (шестьдесят) календарных дней с даты получения исходно-разрешительной документации. Начало работ - на следующий день с даты получения исходно-разрешительной документации.

Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
Первый заместитель председателя комиссии –

заместитель генерального директора по

экономике и финансам
        _____________    Чувилькина И.С.

Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                          _______________  Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер                                                                                  _____________    Маркина О.И.

Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                           _____________    Дегтярева Л.В.

Руководитель производственно-технологического управления       ______________  Гаврилина Е.А.

Руководитель управления капитального ремонта и строительства      _____________ Глазкова С.В.

Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

           _____________ Патричный И.И.

Юрисконсульт 1 категории                                                                  _______________ Грушичев С.В.
Секретарь комиссии

                           _____________ Суслова С.О.
Протокол подписан: 13 октября 2016 года.

1